17 nov. 1558, K.A. 1558-1571, fol. 6-6v.
Domini deputaverunt honorabilem dominum Firminum de le Fon- 
teyne, canonicum musicum, ad gubetnandum chorales ecclesiae in 
expensis oris, et docendum musicam ; qui eosdem alere in domo sua 
et instruere in musica acceptavit, quoad usque novus magister cantus 
et choralium per dominos decanum et capitulum acceptus fuerit. 
Melchior Haghebaert :
12 dec. 1558, K.A. 1558-1571, fol. 8v.
Domini acceptaverunt Melchiorem Haghebaert, virum coniugatum ex 
Dunckerka, pro magistro cantus ecclesiae, sub simdlibus conditioni- 
bus et modis quibus sui predecessores magistri cantus et choralium 
ecclesiae acceptati fuerunt, et idem Melchior promisit vivere ad 
residentiam.
Joannes Pollet :
31 jan. 1559, Cast. 149, K.A. 1558-1571, fol. 11.
17 april 159, id., fol. 14v.
Capitulum ordinavit quod intimaretur magistro cantus ut provideret 
sibi de alio loco residentiae, quia incuriosus est circa chorales et 
negligens in frequentando horas canonicas.
Ludovicus Leys :
21 aug. 1559, Cast. 149, K.A. 1558-1571, fol. 18 10.
Michael Smeekes :
26 mar. 1561, K.A. 1558-1571, fol. 59.
Venerabiles dominus decanus et capitulum attribuerunt Michaeli Smee
kes, per provisionem magistri cantus ecclesiae, decem sol. gr. dono 
liberali, ad opus emptionis unius tunicae talaris, sub spe sedulitatis 
suae in servitio, quod impendet circa musicam, et in docendo chorales 
quamdiu carebunt magistro choralium n.
Jacob des Cornets .
23 april 1561, KA. 1558-1571, fol. 60.
Venerabiles dominus decanus et capitulum, capitulariter extraordina- 
riter in loco solito congregati, ex commendatione proborum virorum, 
attestantium de vita et morum probitate et arte cantus musicae ho- 
nesti juvenis Jacobi, filii magistri Johannis des Cornets, virgiferi 
ecclesiae collegiatae Sancti Donatiani in Brugis, acceptaverunt eundem 
Jacobum, clericum Tornacensis diocesis, in magistrum cantus et cho-

10. Toelagen voor het onderhoud der choralen tijdens zijn canto
raat, en opmerkingen betreffende de tucht zie K . A .  1 5 5 8 - 1 5 7 1 ,  fol. 
24v., 36v.. 37v., 47v., 50v.

11. Op 30 juni 1561 { I d . ,  fol. 65) : D o m i n i  c o n c e s s e n m t  M i c h a e l i  

S m e e k e s ,  m u s i c o  c o n t r a t e n o r i ,  o c t o  d i e s  a d  e u n d u m  M e c h l i n i a m ,  v i s i -  

t a n d u m  p r o c e s s i o n e m  M e c h l i n i e n s e m . . .

ralium ecclesiae Sancti Salvatoris Brugensis, cum duplici stallo et 
lucro, juxta modum et conditionem quam predecessores magistri cho- 
ralium soliti sunt habere et lucrari, cum conditione quod magister Jo
hannes predictus, pater ipsius Jacobi, reciperet Jacobum cum chorali- 
bus in sua domo tanquam pater familias, et aleret chorales honeste 
et decenter.
3 febr. 1562, id., fol. 73v.
Domini otdinaverunt magistro cantus quod faceret inventarium libro- 
rum discantus, et inhibuerunt ne permitteret chorales discurrere per 
vicos, duceretque ad cantandum in conviviis sine licentia domini 
decani ecclesiae.
11 mar. 1562, id., fol. 74v.
Venerabiles dominus decanus et capitulum Hcentiaverunt magistrum 
Jacobum des Cornets, magistrum choralium ecclesiae collegiatae Sanc
ti Salvatoris, ab officio magisterii choralium, concedentes tamen eidem 
gubernationem choralium et lucrum in choro consuetum pro mense 
currenti, et non diutius, inhibentes dicto magistro Jacobo ne duriter 
eosdem chorales interea tractaret et enormiter verberaret, sub poena 
carceris.
Toussanus Fermarii :
16 mar. 1562, Cast. 149, K.A. 1558-1571, fol. 74v. >2.
Andreas Pevenage :
21 jan. 1563, Cast. 150, K.A. 1558-1571, fol. 95.
11 febr. 1563, id., id., fol. 95v.
29 mar. 1563, id., id., fol. 98v. 13.
28 jun. 1563, id., fol. 104.
Venerabiles dominus decanus et capitulum, ad humilem requestum 
magistri cantus et choralium ecclesiae collegiatae Sancti Salvatoris 
Brugensis, ex consideratione caritatis annonae, attribuerunt eidem 
duns lib. par. singulis mensibus ; solvendas per receptorem comitatis 
capituli usque ad revocationem eorum.
Joannes Flamme :
27 sep. 1563, Cast. 154, K.A. 1558-1571, fol. 108.
9 dec. 1563, id., id., fol. 115v.
31 jan. 1564, id., fol. 120-121v.
Presentatio capellaniae de extra chorum, vacantis sub turmo capituli, 
per obitum domini Petri Pringheel, pro Johanne Jacobo Flamme,
clerico Cameracensis diocesis, magistro choralium...

12. Op 26 jan 1562 (Id., fol. 73) wordt Toussanus Fermarii pres
byter, musicus contratenor genoemd. Op 20 jan. was hij in deze 
functie aanvaard (Id., fol. 73).

13. Een toelage zoals op 29 mar. (Cast., 150) werd ook verleend 
op 15 febr. 1563 (Id., fol, 95v.).

7 febr. 1564, id., fol. 121v.
Venerabiles dominus decanus et capitulum concedunt magistro cantus 
sigillum presentationis ad capellaniam perpetuam ad altare Sanctae 
Annae, de extra chorum, ecclesiae Sancti Salvatoris 14.
15 mar. 1565, id., fol. 142.
Reverendissimo et colendo Episcopo Brugensi, obedienter et reveren- 
ter ; venerabiles dominus et capitulum ecclesiae collegiatae Sancti 
Salvatoris Brugensis, cum reverentia, declarant qualiter propter bene 
mérita honesti viri Johannis Flamme, clerici Cameracensis diocesis, 
magistri chotalium dictae ecclesiae collegiatae, et capellani perpetuae 
capellaniae ad altare Sanctae Annae de extra chorum eiusdem eccle
siae, in docendo chorales et sedulose frequentando horas canonicas, 
pacificeque conversando, intendunt et resolverunt ipsum Johannem 
Flamme promovere ad primam prebendam quae cadet, vacans sub 
turmo capituli, deo favente ; qui vestram paternitatem conservet 
feliciter, supplicantes qualiter dignemus, et placeat eundem Johan
nem ad sacros (ordines) admittere.
4 mar. 1566, K.A. 1558-1571, fol. 170v.
Universis singulis presentes litteras inspecturis, lecturis pariter et 
audituris, salutem in Domino.
Nos, decanus et capitulum ecclesiae collegiatae Sancti Salvatoris 
Brugensis, notum facimus quod certis annis experti de idoneitate Jo
hannis Flamme, magistri cantus et choralium, ad magisterium docendi 
chorales musicam, deque illius diligentia in frequentando cantandoque 
horas canonicas et divina suffragia, eidem addicenti nobis suum ser- 
vitium et se, bona fide, erga nos obliganti de huiusmodi magisterio 
cantus et choralium provisione, neque missum facere conamur donec 
sibi de alio competenti titulo sit provisum. Supplicantes Reverendis
simo Episcopo Brugensi ut sua veneranda Paternitas dignetur sut 
hac nostra promissione et cautione eundem Johannem Flamme ad 
sacros ordines admittere. Actum in capitulo, feria secunda post 
dominicam Invocavit, die capitulari ordinaria, mensis Martii quarta, 
anno XVe LXV, quem, si novimus, in vita et conversatione honestum, 
etiam in lingua latina eraditum.
26 sep. 1569, id., fol. 223v. >5.

14. Collatie en possessio. 27 mar. 1564 {Id., fol. 122v.-123v.). 
Op 9 okt. 1564 (Id., fol. 132) komt een toelage voor van 12 lb. par. 
om voedsel te kopen. Opnieuw een wedde-aanpassing op 3 sept. 
1565 (Id., fol. 158v. ).